
Ruf' mal an!
Kennen Sie eigentlich alle Serviceeinrichtungen Ihrer 
Gewerkschaft? Die Angebote für Urlaub und Freizeit, 
Rechtsberatung, zur Aus- und Weiterbildung und 
unser Kulturservice? Sie werden überrascht sein, 
was wir Ihnen alles bieten. Mehr Informationen finden 

Sie auf unser Homepage younion.at

younion _ Die Daseinsgewerkschaft
(01) 313 16 / DW

Mobil: *900
1090 Wien, Maria-Theresien-Straße 11

Hotline DW 8300
Mitgliederservice DW 83620
Infocenter  DW 83720 bis 83724
Rechts- und Lohnsteuer- 
beratung DW 83650
Frauenabteilung DW 83705
Jugendabteilung DW 83678

Hauptgruppe I 4000/83710
Hauptgruppe II 40409/60700
Hauptgruppe III DW 83730
Hauptgruppe IV 7909/19004 und 19005
Hauptgruppe V 4004/30105
Hauptgruppe VI 050128/91500
Hauptgruppe VII DW 83764

younion.at · info@younion.at

Ihr Geld
Gehaltsansätze für

Bedienstete 
im Stadtrechnungshof Wien

und im
Verwaltungsgericht Wien

ab 1. 1. 2024

younion.at · info@younion.at

LANDESGRUPPE WIEN



Stadtrechnungshof
Schema II KA / IV KA

Stadtrechnungshof
Schema II KA / IV KA - Dienstbeginn ab 1.1.2024

Gehalts-
stufe

Verwendungsgruppe
 KA 3 KA 2 KA 1
  Euro

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

2568,59
2647,91
2727,24
2809,48
3340,13
4012,05
4399,60
4694,54
4922,79
5082,81
5226,98
5500,66
5817,82
6135,26
6452,04
6769,17
7086,40
7165,72
7522,55
7641,48

3209,46
3526,44
4355,73
5115,94
5682,55
6213,42
6610,52
6927,82
7285,41
7764,19
8242,69
8721,54
9200,77
9560,00
9739,66

10278,54
10278,54

–
–
–

5115,94
5682,55
6213,42
6610,52
6927,82
7285,41
7764,19
8242,69
8721,54
9200,77
9679,66

10158,39
10637,72
11116,41
11475,28
11654,72
12193,06

–
–
–

Gehalts-
stufe

Verwendungsgruppe
 KA 3 KA 2 KA 1
  Euro

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9

4912,08
5379,89
5730,76
5964,67
6198,57
6374,01
6490,96
6607,92
6724,87

6584,53
7169,30
7637,12
8104,93
8455,80
8806,66
9040,57
9274,48
9508,38

8061,66
8763,38
9348,15
9815,97

10283,79
10931,71

–
–
–

Verwaltungsgericht Wien
Schema – VGW

Gehaltsstufe Euro

 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8

7243,19
7668,93
8094,67
8520,37
9261,97
9687,68

10113,42
10539,14

Kinderzulage (Stand Jänner 2024)

Der Kinderbeitrag beträgt monatlich € 21,– und wird 14 x jährlich 
ausbezahlt. Die genauen Anspruchsvoraussetzungen sind im § 4 der 

Besoldungsordnung 1994 definiert.


