Ruf' mal an!

Kennen Sie eigentlich alle Serviceeinrichtungen Ihrer Gewerkschaft? Die Angebote für Urlaub und Freizeit, Rechtsberatung, zur Aus- und Weiterbildung und unser Kulturservice? Sie werden überrascht sein, was wir Ihnen alles bieten. Mehr Informationen finden Sie auf unser Homepage younion.at

> younion _ Die Daseinsgewerkschaft (01) 313 16 / DW Mobil: *900

1090 Wien, Maria-Theresien-Straße 11

Hotline DW 8300 Mitgliederservice DW 83620

Infocenter DW 83720 bis 83724

Rechts- und Lohnsteuer-

beratung DW 83650 Frauenabteilung DW 83705 Jugendabteilung DW 83678

 Hauptgruppe I
 4000/83710

 Hauptgruppe II
 40409/60700

 Hauptgruppe III
 DW 83730

Hauptgruppe IV 7909/19004 und 19005

Hauptgruppe V 4004/30105
Hauptgruppe VI 050128/91500
Hauptgruppe VII DW 83764

Ihr Geld

Gehaltsansätze für Bedienstete im Stadtrechnungshof Wien und im Verwaltungsgericht Wien

ab 1. 1. 2024



younion.at · info@younion.at

younion.at · info@younion.at

Stadtrechnungshof Schema II KA / IV KA

Verwendungsgruppe				
KA3	KA 2	KA 1		
	Euro			
2568,59	3209,46	5115,94		
2647,91	3526,44	5682,55		
2727,24	4355,73	6213,42		
2809,48	5115,94	6610,52		
3340,13	5682,55	6927,82		
4012,05	6213,42	7285,41		
4399,60	6610,52	7764,19		
4694,54	6927,82	8242,69		
4922,79	7285,41	8721,54		
5082,81	7764,19	9200,77		
5226,98	8242,69	9679,66		
5500,66	8721,54	10158,39		
5817,82	9200,77	10637,72		
6135,26	9560,00	11116,41		
6452,04	9739,66	11475,28		
6769,17	10278,54	11654,72		
7086,40	10278,54	12193,06		
7165,72	_	_		
7522,55	_	_		
7641,48	_	_		
	KA 3 2568,59 2647,91 2727,24 2809,48 3340,13 4012,05 4399,60 4694,54 4922,79 5082,81 5226,98 5500,66 5817,82 6135,26 6452,04 6769,17 7086,40 7165,72 7522,55	KA 3 KA 2 Euro Euro 2568,59 3209,46 2647,91 3526,44 2727,24 4355,73 2809,48 5115,94 3340,13 5682,55 4012,05 6213,42 4399,60 6610,52 4694,54 6927,82 4922,79 7285,41 5082,81 7764,19 5226,98 8242,69 5500,66 8721,54 5817,82 9200,77 6135,26 9560,00 6452,04 9739,66 6769,17 10278,54 7086,40 10278,54 7165,72 - 7522,55 -		

Stadtrechnungshof Schema II KA / IV KA - Dienstbeginn ab 1.1.2024

		. /		
Gehalts- stufe	Verwendungsgruppe			
	KA 3	KA 2	KA 1	
	Euro			
1	4912,08	6584,53	8061,66	
2	5379,89	7169,30	8763,38	
3	5730,76	7637,12	9348,15	
4	5964,67	8104,93	9815,97	
5	6198,57	8455,80	10283,79	
6	6374,01	8806,66	10931,71	
7	6490,96	9040,57	_	
8	6607,92	9274,48	-	
9	6724,87	9508,38	_	

Verwaltungsgericht Wien Schema – VGW

Gehaltsstufe	Euro	
1	7243,19	
2	7668,93	
3	8094,67	
4	8520,37	
5	9261,97	
6	9687,68	
7	10113,42	
8	10539,14	
1		

Kinderzulage (Stand Jänner 2024)

Der Kinderbeitrag beträgt monatlich €21,- und wird 14x jährlich ausbezahlt. Die genauen Anspruchsvoraussetzungen sind im §4 der Besoldungsordnung 1994 definiert.